Edital N.º xx/2023, de 11 de agosto
de

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA DEPARTAMENTO

DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,
CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

EDITAL N.º 28/2023/DIPPED/IFPB
RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 18/2023/DIPPED/IFPB e 24/2023/DIPPED/IFPB

SELEÇÃO DE OFICINAS, MINICURSOS E ATIVIDADES ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA
A XVIII SEMANA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, CULTURA E TECNOLOGIA DO CAMPUS

JOÃO PESSOA

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e
Desafios Acadêmicos, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
– IFPB – campus João Pessoa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
n.º 2148, de 24 de outubro de 2022, publicado no DOU n.º 203, em 25 de outubro de 2022,
torna público a presente Retificação do Edital N.º 18/2023 e 24/2023, Seleção de Oficinas,
Minicursos e Atividades Artístico-Culturais para a XVIII Semana de Educação, Ciência,
Cultura e Tecnologia do IFPB-Campus João Pessoa.

1. RETIFICAR O ITEM 1. DA APRESENTAÇÃO

Onde se lê:

1.2 Ao longo dos anos, a SECT se consolidou como espaço de diálogo e troca de saberes
entre a comunidade interna e externa. Em 2023, será realizada a XVIII edição do evento, que
ocorrerá no período de 05 a 07 de outubro de 2023.

Leia-se:

1.2 Ao longo dos anos, a SECT se consolidou como espaço de diálogo e troca de saberes
entre a comunidade interna e externa. Em 2023, será realizada a XVIII edição do evento, que
ocorrerá no período de 17 a 21 de outubro de 2023.

2. RETIFICAR O ITEM 5. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

Quadro 1 – Cronograma do Edital N.º 18/2023-DIPPED/DG/JP/REITORIA/IFPB

AÇÕES DATA

Publicação deste Edital 07 de junho de 2023

Edital N.º xx/2023, de 11 de agosto
de

Impugnação deste Edital 09 de junho de 2023

Inscrições das propostas 10 de junho a 31 de agosto de 2023

Resultado preliminar 04 de setembro de 2023

Interposição de recursos 05 de setembro de 2023

Resultado da seleção 06 de setembro 2023

Realização da XVIII SECT/2022 05 a 07 de outubro de 2023

Leia-se:

Quadro 1 – Cronograma do Edital N.º 18/2023-DIPPED/DG/JP/REITORIA/IFPB

AÇÕES DATA

Publicação deste Edital 07 de junho de 2023

Impugnação deste Edital 09 de junho de 2023

Inscrições das propostas 10 de junho a 06 de setembro de 2023

Resultado preliminar 11 de setembro de 2023

Interposição de recursos 12 de setembro de 2023

Resultado da seleção 13 de setembro 2023

Realização da XVIII SECT/2022 17 a 21 de outubro de 2023

João Pessoa, 30 de agosto de 2023.

(assinado eletronicamente)
ALYSSON ANDRÉ RÉGIS OLIVEIRA

Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios Acadêmicos
IFPB - Campus João Pessoa